

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO
(X) GLOBAL - () INDIVIDUAL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
LOCAL: RUA DA MISERICÓRDIA, RUA VER. CLÓVIS MENEGASSO E RUA MAIA FILHO
BDI: 28,16%

ITEM	SERVIÇOS	PESO (%)	CUSTO TOTAL (R\$)	PERÍODO (Dias)					
				30		60		90	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.0	PAVIMENTAÇÃO								
1.1	Regularização e compactação do Sub Leito até 20cm	1,28	4.306,77	100,00	4.306,77				
1.2	Pavimentação com Paralelepípedo de basalto regular assentado sobre colchão de pó de pedra (espessura 10cm), rejuntado com pedrisco (inclusive transporte)	53,37	179.448,75	25,00	44.862,19	50,00	89.724,38	25,00	44.862,19
1.3	Compactação de pavimento poliédrico	0,36	1.196,33	25,00	299,08	50,00	598,16	25,00	299,08
1.4	Regularização e compactação manual de Passeios	0,91	3.071,25	25,00	767,81	50,00	1.535,63	25,00	767,81
	TOTAL DA PAVIMENTAÇÃO	55,92	188.023,10						
2.0	DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTE								
2.1	Escav. Valas p/ Drenagem Profunda em Mat. 1ª Cat.	0,51	1.712,72	50,00	856,36	50,00	856,36		
2.2	Meio fio em concreto pré-moldado 12x15x30x100cm, rejuntados com argamassa 1:4 cimento/areia - inclusive escavação e reaterro	7,13	23.963,00	25,00	5.990,75	50,00	11.981,50	25,00	5.990,75
2.3	Reaterro e Apiloamento em Camadas de 20cm	0,60	2.002,70	50,00	1.001,35	50,00	1.001,35		
2.4	Corpo de BSTC D=40cm com Berço de Brita	6,04	20.300,00	50,00	10.150,00	50,00	10.150,00		
2.5	Corpo de BSTC D=50cm com Berço de Brita	2,85	9.568,00	50,00	4.784,00	50,00	4.784,00		
2.6	Boca de Lobo Simples para BSTC D=40,50 e 60cm com tampa de concreto	2,21	7.423,00	25,00	1.855,75	50,00	3.711,50	25,00	1.855,75
	TOTAL DA DRENAGEM E OAC	19,32	64.969,42						
3.0	SINALIZAÇÃO								
3.1	Sinalização - Placas 50cm (40km)	0,31	1.025,60					100,00	1.025,60
3.2	Sinalização - Ortogonal 50cm (PARE)	0,46	1.538,40					100,00	1.538,40
3.3	Sinalização - Placa 50cm (LOMBADA)	0,46	1.538,40					100,00	1.538,40
3.4	Pintura de Faixa Pedestre e Lombada com Tinta Acrílica Branca e Amarela Drop-On	0,79	2.649,63					100,00	2.649,63
3.5	Placa de Obras	0,20	685,59					100,00	685,59
3.6	Placa de Identificação Nome de Rua	0,10	331,20					100,00	331,20
3.7	Pó de pedra para assentamento da calçada - espessura 5cm	1,65	5.551,07			50,00	2.775,53	50,00	2.775,53
3.8	Calçada em bloco de concreto intertravado podo tátil direcional - paver holandês 20x10cm - espessura 4cm	19,83	66.690,00			50,00	33.345,00	50,00	33.345,00
3.9	Areia grossa para rejuntamento dos blocos de concreto - espessura 1cm	0,46	1.561,95					100,00	1.561,95
3.10	Compactação mecânica dos passeios	0,16	526,50					100,00	526,50
3.11	Rampa para deficiente fisico - lastro de pó de pedra - espessura 10cm	0,07	250,51					100,00	250,51
3.12	Rampa para deficiente fisico - lastro de concreto magro 5cm - 14 und.	0,27	914,76					100,00	914,76
	TOTAL DA SINALIZAÇÃO	24,76	83.263,60						
TOTAL	SIMPLES	100,00	336.256,11	22,27	74.874,06	47,72	160.463,41	30,01	100.918,65
	ACUMULADO			22,27	74.874,06	69,99	235.337,47	100,00	336.256,11

THIAGO DE SOUZA
ARQ. CAU A35799-5

LENIR MOTERLE BESSEGATO
PREFEITA MUNICIPAL